IDIARIO OFICIAL. 'I

SdO PEDRO DOS CRENTESj TERçA * 28 DE SETEMBRO DE 2021 * ANQJI 117
e

IA
EXECtfTIVl

● h

instalação, fornecimento e suporte técnico de links,
dist ribuídos nas Secretarias municipais de São Pedro dos
Crentes - MA. FUND.AMENTO LEG.AL: Lei 8.666/93 e demais

legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:
22/09/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 23 de setembro de 2021 a

31 do dezembro de 2021. São Pedro dos Crentes - MA, 27 de
setembro de 2021. LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM -

Preícito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO PEDRO DOS

EXTILATO DE CONTRATO N'» 172/2021

PREGÃO PRESENCIAL N^ 028/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPJ n° 01.577.844/0001-62. CONTRATADA:

BALSAS NET LTDA - ME, CNPJ: 12.905.686/0001-49. Valor RS

33.000,00 (trinta e três mil reais). OBJETO: Contratação

de empresa especializada para acesso à internet, com

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: bhe055põf673274234fb7421flc8ad0

wx ●sí

\.)>

ír. ;TTf ir.

í-

íl
% 4(.
49D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS QUINTA - FEIR.A, 30 - SETEMB

TRUrÕKS KIRELI. VALOR TOTAL: R$ ->57.727.61' (NOV&'PN-
TOS L CINQUENTA E SETE MIL SETl ( l-N I OSS E VINTE E
SETI REAIS E SESSENTA E UM CENTWOS). ORJETO: CON-

TRAIAÇÀO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA RECUPE-
RA(.'\0 DE ESTRADAS VIONAIS. CONFORME CONTRATO
DE REPASSEN° 902991/2020/MAPA/CAlXA DE INTERESSE DA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIlAi. DE PRESIDENTE
MHDICl - MA. DOTAÇÃO ORÇAMEN'1 \RIA: UNIDADE OR
ÇAMENTÁRIA: 0210 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAES-
TRU rURA E TRANSPORTE. PROJETO: 26.782.0016,1019.0000,

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERC EIROS - PESSOA JURÍDICA, 4.4.90.51,00 OBRAS  E INS
TALAÇÕES. FONTE DE RECURSO: 0.1.24 TRANSFERÊNCIAS
DF. C ONVFNIOS. 0.1.00 RECURSOS OR DINÀRIOS. PRAZO DE
VIGÍ NCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA PELO
PERÍODO DE 13/09/2021 ATÉ 13/12/202L PODENDO A CRITÉRIO

DA ADMINISTRAÇÃO A SUA PRORROGAÇÃO. CONFORME
ESTABELECE O ART. 57, INCISO II DA LEI N*' 8.666/93. FUN
DAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL N" 8.666 DE 1993 E AL
TERAÇÕES POSTERIORES. DATA DA ASSINATURA; 13 DE SE
TEMBRO DE 2021. SIGNATÁRIOS: MUNK ÍPIO DE PRESIDENTE

MÉDICI (MAVSECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
POR SEU SECRETÁRIO EDVANE RUBI Al TEODORO, CPF N".
260.160.792-00, PORTARIA N" 001/2021, COMO CONTRATANTE E

A EMPRESA FELIPE F ARAÚJO CONSTÍÍUÇÔES EIRELI, CNP.I
N-’. 3S.338.902/0001-05. POR SEU REPRESENTANTE O SR. FELI

PE FERREIRA ARAÚJO. RG N". 014435032000-4 SSP MA, CPF NL
024.455.673-35. COMO CONTRATADO,

cipal dc Assistência Social a Sra. Iranildc Gomes M. Costa. CPF
n° 471.819.313-43. conforme Portaria 01 1/2021, pela Contratante. S.
S. B. AGUIAR EIRELI - ME, por seu representante legal. Sra. Sei-
lania Silva Bezerra Aguiar CPF: 829..343.473-20. TRANSCRIÇ ÃO:
Transcrito em Livro Próprio do Município. Maranhãozinho - MA. I 7 de
setembro de 2021. - Secretários Municipal, Secretário Municipal dc -\d-
ministração o Sra. Antônio Dias Carneiro Filho, Secretáiáa Municipal de
Educação a Sra, Vera Mmia Xavier Silva, Secretário Municipal dc Saúde
a Sra. Maria Elisetii Satil Viana, Secretário Municipal dc Assistência So
cial a Sra, Iranilde Gomes M. Costa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES-MA

EXTRATO DE CONTRATO. N” 172/2021. PREGÃO PRESEN

CIAL N-^ 028/2021. CONTRATANTE; Prefeitura Municipal de São
Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n" 01.577.844/0001-62. CONTRA
TADA; BALSAS NET LTDA- ME, CNPJ: 12.905.686/0001-49. \’alor
RS 33.000,00 (trinta e três mil reais). OBJETO: Contratação de empresa
especializada para acesso à internet, com instalação, fornecimento c su
porte técnico dc links, distribuídos nas Sccretaria.s municipais de São Pe
dro dos Crentes-MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e demais

legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 22/09/2021,
PRAZO DE VIGÊNCIA: 23 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de
2021. Sàü Pedro dos Crentes-MA. 27 de setembro de 2021. LAHESIO

RODRIGUES DO BONFIM - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
MÉDICI - MA

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N“ TP.007.01/2021 TER
MO DE CONTRATO N'’ TP.007.01/2021 ORIGEM: PROCESSO
ADMINISTRATIVO N“ 210721.01/2021. MODALIDADE; TO

MADA DE PREÇOS NL 007/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE PRESIDENTE MÉDICI - MA/SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADO: AGNUS SERVIÇOS LTDA.
VALOR TOTAL: RS 946.256,15 (NOVECENTOS E QUARENTA
E SEIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUIN
ZE CENTAVOS), OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA.
CONFORME CONTRATO DE REPASSE N". 891200/2019,. MA PA/
CAIXA DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MU
NICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI - MA. DOTAÇÃO ORÇA
MENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0210 SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE. PROJE
TO: 15.451.0023.1011.0000 CONSTRUÇÃO, PAVIMENTAÇÃO.
MEIO FIO E SARJETAS DE VIAS URBANAS. ELEMENTO DK
DESPESA; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA. 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES.
FONTE DE RECURSO: 0. i .24 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊ
NIOS, 0.1.00 RECURSOS ORDINÁRIOS. PRAZO DE VIGÊN
CIA; 0 PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA PELO PERÍ
ODO DE 13/09/2021 ATÉ 13/12/2021, PODENDO A CRITÉRIO
DA ADMINISTRAÇÃO A SUA PRORROGAÇÃO, CONFORME
ESTABELECE O ART. 57, INCISO II DA LEI N” 8.666/93. FI.IN-
DAMENTAÇÃO LEGAL; LEI FEDERAL N° 8.666 DE 1993 E AL
TERAÇÕES POSTERIORES. DATA DA ASSINATURA; 13 DE SE
TEMBRO DE 2021. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE

MÉDICI (MA)/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTR.AÇÀO,
POR SEU SECRETÁRIO EDVANE RUBEM TEODORO. CPF N".
260.160.792-00. PORTARIA N" 001/2021. COMO CONTRATANTE F
A EMPRESA AGNUS SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N".
04.699.670/0001-07, POR SUA REPRESENTANTE A SRA. NATÁ-
LIA FERREIRA GUEDES, RG N“. 20614682002-2 SSPMA. CPi- N".
013.852.703-22. COMO CONTRATADO.

PREFEITURA MUNICIPAL DF. PINHEIRO - MA

EXTRATO DO CONTRATO.PREGÃO PRESENCI AL N“ 02/20

21. E.XTRATO DO CONTRATO: Contrato do Pregão Presencial
N" 02 2021. PARTES: APAE - Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Pinheiro - MA e V DE MFSQLTTA & RIBEIRO
SOARES LTDA. ESPÉCIE; Contrato de fornecimento. OBJETO:

Aquisição de combustíveis de interesse da .\P.AE  - Associação de

Pais e .Amigos dos Excepcionais de Pinheiro MA. conforme especi
ficações contidas na licitação do Proc. Adm. <l2 '2021 Pregão Presen
cial N" 02/2021- BASE LEGAL: Lei n" 8.666 93 e suas alterações.

VALOR; RS 40.000.00 (quarenta mil reaisi MC.HNCIA DO CON-
TR.ATO: Inicio: 24/09/2021; Término: 3I''I2'202I. FONTE DE RE
CURSOS: 12.365.0314.1750.0000/3.3.50.43,00. SIGNATÁRIOS;

Sr. Riicival Soares Silva, Presidente da APaF. pela Contratante e A

LUIS C. DE ALMEIDA - ME. representada pelo Sr. Vianei de Mes
quita Azevedo, pela Contratada. ARQUIVAMENTO; Arquivado na
APAF. - Associação dc Pais e Amigos dos l-\cepeionais de Pinheiro
- M.A. 24 de setembro de 2021

EX IRAFO DO CONTRATO. EXI RAFO DO CONTRAIO N’
132/2021-PMP - REF.: Processo n" 5.892 2021; PREGÃO PRE

SENCIAL n“’ 036/202! SRP - PARTES: MUNICÍPIO DE PINHEI

RO (MA), através de sua SECRETARIA MI fNIClPAL DE SAÚDE

e a empresa TOY FREY REFRIGERAÇÃO E ELETRICO EIRE-
Li - OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação

dc serviço de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos
de refrigeração, com reposição de peças c acessórios, para atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Pinheiro-MA, em cumprimento à Lei 8666 93, Lei de Licitações,
tais como avisos de licitação, editais, extratos dc contratos e outros

congeneres - VALOR GLOBAL: RS 1.290.158.38 (um milhão, du

zentos c noventa mil, cento e cinquenta e oilo reais e trinta e uilo

cenia\os) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA, ORGÀO: 02- PODER
EXECUTIVO, Unidade Orçamentária: 022 >00 - FUNDO MUNICI

PAL DE SAÚDE, Funcional programálica: 10,301-0316.1759.0000

- MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSK \-PAB FIXO/PAB VAl-

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N‘’TP.()08,0I/2021 TER
MO DE CONTRATO N“ TP.008.01/2021 ORIGEM; PROCESSO
ADMINISTRATIVO N“ 210721.02/2021. MODALIDADE: 10-

MADA DE PREÇOS N°. 008/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE PRESIDENTE MÉDICI - MA/SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADO: FELIPE F ARAÚJO CONS-